2017年涵西街道办事处预算说明

2017年涵江区本级部门预算经区九届人大一次会议审议通过，按照《中共福建省委办公厅 省人民政府办公厅关于进一步推进预算公开工作的实施意见》（闽委办发〔2016〕22号）要求，现将我单位2017年部门预算说明如下:

部门主要职责

本街道的主要职责是：

1、宣传和贯彻执行党的路线、方针、政策和上级党组织及本街道党委(或党员大会)的决议。
2、领导街道政府机关和群众组织，支持和保证这些机关和组织依照国家法律法规及各自章程充分行使职权。
3、执行上级国家行政机关的决定、命令和国家制定的法令、法规，接受同级党委的领导，执行本级人民代表大会的各项决议，并报告执行决议、决定和命令的情况。
4、制定并落实本行政区域的经济计划和措施，促进产业结构调整及其他经济保持平衡协调发展，全面提高人民群众的生活水平和生活质量。
   5、制定社会各项事业发展计划，发展教育、卫生、科技、民政、广播电视、文化、体育事业;组织实施义务教育和其他各类教育;加强计划生育工作;推进社会保障、社会福利事业和养老保险工作;做好劳动管理、科普、老龄及宗教、侨务等工作。

二、部门预算单位基本情况

涵西街道办事处包括1个机关行政及10个下属部门，其中：列入2017年部门预算编制范围的单位详细情况见下表:

	单位名称
	经费性质
	人员编制数
	在职人数

	涵西街道办事处
	一般公共预算财政拨款
	22
	22

	财政补助收入
	29
	22

	经费自理
	23
	38

三、部门主要工作任务

2017年，本街道主要任务是：深入贯彻落实省、市、区、镇各级党代会精神，以更加振奋的精气神、更加高效的推动经济社会持续平稳较快发展，确保开好局、起好步。围绕上述任务，重点抓好以下工作：

 （一）全力打造产业强镇。
 （二）全力建设宜居城镇。
 （三）全力构建和谐涵西。

 （四）全力建设法治政府。
四、预算收支总体情况

按照预算管理有关规定，目前部门预算的编制实行综合预算制度，全部收入和支出都反映在预算中。2017年,本街道收入预算为1754.62万元，其中：一般公共预算拨款1080.01万元，上级补助收入26.50万元，其他收入648.11万元。相应安排支出预算1754.62万元，其中：人员支出521.17万元，对个人和家庭补助支出73.97万元，公用支出1159.48万元。

五、一般公共预算拨款支出情况

2017年度一般公共预算拨款支出1080.01万元，主要支出项目(按项级科目分类统计)包括：

（一）2010301（政府办公厅（室)及机关机构事务-行政运行）741.74万元。主要用于人员支出、公用支出及对个人和家庭补助。

（二）2010650（财政事务-事业运行）27.97万元。主要用于人员支出。

（三）2100799（计划生育事务-其他计划生育事务）18.04万元。主要用于人员支出。

（四）2070109（文化体育与传媒支出-群众文化）21.43万元。主要用于人员支出。

（五）2080105（社会保障与就业支出-劳动保障监察）30.84万元。主要用于人员支出。

（六）2130104（农林水支出-事业运行）8.62万元。主要用于人员支出。

（七）2080208（基层政权和社区建设）189.44万元。主要用于人员支出、公用支出。

（八）2150699（资源勘探信息等支出-其他安全生产监管支出）14.16万元。主要用于人员支出。

（九）2120501（城乡社区环境支出）27.77万元。主要用于人员支出。

六、政府性基金预算拨款支出情况

2017年度政府性基金支出0万元。

七、一般公共预算“三公”经费支出情况
（一）因公出国（境）经费
　　2017年预算安排0万元。与上年相比支出一样，主要原因是:本街道目前并无此计划及安排。
　 （二）公务接待费
　　2017年预算安排2万元。
（三）公务用车购置及运行费
　  2017年预算安排10万元。
附件：1.收支预算总表

      2.收入预算总表

      3.支出预算总表

4.财政拨款收支预算总表

5.一般公共预算拨款支出预算表

      6.政府性基金拨款支出预算表

      7.一般公共预算基本支出经济分类情况表

      8. 一般公共预算“三公”经费支出预算表

1